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9. Angestelltenverbande*) Anfang 1929
Zahl der Mitglieder

Zahl

3 der 3
Verbande dav. Angestellte Zueig- Verbande

ganzen  iber-  darunter VET&INe
haupt welbl.

Zahl der Mitglieder

ganzen

Nooh: d. Verbande land- nd forstwirtschaftlicher Angestellter

Beamtenbund land- und forst-
wirtschaftlicher Berufe, E. V.,
Stettin

Arbeitnehmervorb. f. d.Mcioroi-
gew. d. Prov.Sohlesw.-Holst.,
Landesteil Libeck u. Lauen-
burg.ScheggerottjKr.Schlesw.

Reiohsvoroin fiir Privatforst-
beamte Deutschlands, E. V.,
Eberswalde mit der Abtoilg.

I. Forstbeamto: Deutsche
Privatforstbeamtensch.,
Berleburg

1. Waldbesitzer....................

Doutsoher Privatforstbeamton-
Verein E. V., Glogau...

Verein Deutscher BerufSJ er
E. V., Wippra (Sudharz) .. .

Hilfsverein Deutscher Wirt-
sohaftBbeamten, E. V., Berlin

Reichsvorband der Molkeroi-
u. Késeroiangostollten, E. V.,
Berlin — Gedag —............. 500 500

Verb, milchwirtschaftlicher
Fachleute, E. V., Kempten
(AUG.) D oot e 230 230

618

4 309

850

500

e. Berufsverbande der Gesundheits- und Wohlfahrtspflege, Hausbeamtinnen

Reichsvorband  angestollter

Deutscher Verband der
Arzte, E.V. Loipzig —

Sozialbeamtinnen, Ber-
Reichsvorband der Vortrauens-

E Verein katholischer Deut-
apothoker, E. V., Berlin ... 98 9% ! scher Sozialbeamtinnen,
Apotheker-Gemeinschaft, E.V. KOIN. oo
Idar (Nahe) Verband  d li
Berufsverband Deutscher Den- erban er evangei-
tisten  (Angostollton-Organi- schen Wohlfahrtspflege-
sation), Berlin — Gedag — 3 766 3 766 600 36 rinnen Deutschlands
Reichsverband der zahnérzt- (verband der Berufs-

lichen Schwestern und Ifilfs-
sohwestorn, Magdeburg ....
Deutscher Dosiniektorenbund,
E. V., Berlin ... Borufsorganisation der Kin-
Berufsorganisation der Kran- d_ergartnerinnen, Hortne-
kenpflegerinnen Deutsch- rinnen und Jugendleiterin-
lands (sowie dor Sauglings- u. nen, E. V., Stadtroda___
Wohlfahrtspflegerinnen), Ber- Verband evangelischer Kin-

arbeiterinnen der Inne-
ren Mission), E. V., Ifer-

. 3 606 9 dergartnerinnen, Hortne-

Reichsverband dor Kranken- rinnen und Jugendleite-
schwestern, E. Berlin- rinnen Deutschlands, Bor-
Ctl)jar(ljot':enttl)ulrg 739 739 739 linx»)

Verband katholisc r :
Krankenschwestern u. Pfle- Roicbsgomeinschaft ' katho-
gerinnen Berlin, E. V., Berlin 850 600 600 6 lischer Jugendleiterinnen,

Katholischo Schwesternschaft Kindergartnerinnen, Hort-
Veronika, E. V., MUnohon.. 320 320 290 2 nerinnen, Froiburg i. B...

Zehlendorfer Konferenz, lierlin- Verein katholischer Dout-

5 560 5560 5 560 13

Deutscher Diakonen-Verband,
E.V, Berlin ... 1925 1925 31
Freier Uiakonon-Verband, E.V.,

E. V., Frankfurt a. M. . ..
Bund Doutsoher Sozialbeam-
70
Vereinigung von Roichsgottos-
arboitern, E. V., Gustrowi.M. 1 200 1 200
Bund der Berufsorganisationen

AUgemoinor Doutsoher liaus-
, boamtinnen-Verein, Miinchen

des sozialen Dienstes, Berlin 9 Vet:e'” t_kathONSS"he{S hIHags-
Arbeitsgemeinschaft der Bo- Keglm innen  Deutschiands,
rufsverbande der Wohl- OIN.c

fahrtspflegerinnenDeutsoh-

Allgemeiner Deutscher Haus-
lands, Berlin

..................... . Schwestern-Veroin, Potsdam
f. Sonstige Verbande

Faohvorband der Privateisen- Dtsch. Musiker-Verb., Berlind)

bahner, Berlin — Gedag — 9 000 9 000 Reichsvb. Dts_cb.Berufsmusiker,
Verb, der Verwaltungsbeainton E. V., Berlin — Gedag — ..
d. Handelsmarine, Hamburg 586 586 6 Suddeutscher Musiker-Verband,

Verband der Proviantlager- E. V., Hoidonheim a. Brz...

inoister, Altona.................... 160 160 2 Froie Innung fir das Musiker-
Roichsvb.Dtscb.Haus-u.Privat- gewerbe u. verwandte Borufo
lehrerinnon, Berlin—R.D.A.« 500 500 500 fur Oborbayern, Minchen..
Landesverband dor Privat- Reichsbund Doutsoher Kino-
lehrerinnen Bayerns, 10. V., kapellmcister, E. V., Berlin

(Gewerkschaft) Munchen . .. 212 212 212 Dachorganisation der flimschaf-
Genossenschaft Dtscb. Biihnen- fonden Kiunstler Deutsch-

aneohdrigen, Berlin — Afa- lands, Berlin

Bd. — 7 250 7250 4832 215 Verband der
Internationale Artistonloge, Deutschlands, Berlin.........

E. V., Berlin — Afa-Bd. 3 835 3835 1074

Verband der Filmregisseure
Deutschlands,E. V., Berlin
Verb. d. Kassierer, Kontrolleure
3 350 333 179 91 und Aufseher, E. V., Borlin

*) Vgl. Anm. ) auf S. 678. — 1) Friuher: *Vb. Suddeutscher Molkerei- und Kasereifachleuto.«

Dtsch. Chorsangervb. u. Tan-
zerbd., B. V., Mannheim —
Afa-Bd. —....

»)

4 287

1450

3 056

4 800
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600

400

2 900
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153

*) Friher:
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Uber-
haupt

618

3 860

850
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4 287

1 000

3 056

4 800

1 150

600

2 900

* 167

10

vereine

12

7

54

26

71

30

»Reichsvorband 0

Kindergartnerinnen, Hortnerinnen und Jugendloitorinnen«, Essen (R.). — ¢) Sind in den Zahlen dor Zehlendorfer Konferenz enthalten-

4) Dor Verband wird auch bei den freien Gewerkschaften nachgowiesen.



